

**Reparatia capitala (restaurare) a blocului vechi (Bloc A) al
I.P.L.T. "Gh.Asachi" din str.Bucuresti 64,sect.Centru,
mun.Chisinau N06/12.09.17-IEI-SU**

WinCmeta2000
Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ № 2-16
Iluminatul electric a fatadei**

Valoarea de deviz 231 073,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolulu 1Lucrari de montare				
1	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc	1,0000	399,002	399,002
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A AB/DT 32/2P/C16/30mA	buc	6,0000	239,880	1 439,27 8
3	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur 21w IP 66	buc	78,0000	420,518	32 800,3 88
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur 21w IP 66	buc	9,0000	420,518	3 784,66 0
5	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur 15w IP 66	buc	18,0000	420,518	7 569,32 0
6		Cutie de distributie iglobate IP 20	buc	40,0000	706,500	28 260,0 00
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	14,5000	714,984	10 367,2 68
8		Cablu BBGng HFLTx 3*1,5	m	550,0000	22,331	12 281,7 96
9		Cablu BBGng HFLTx 3*2,5	m	900,0000	14,336	12 902,4 36
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe contructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	9,0000	1 890,908	17 018,1 72
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe contructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m	5,5000	1 823,908	10 031,4 94
12	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m	0,8000	6 168,016	4 934,41 3
13	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,0500	43 586,46 0	2 179,32 3
Total			Lei			143 967, 550
Asigurari sociale si medicale			22,5 %			9 856,87 6
Transportarea materialelor			4 %			3 893,32 8
Total						157 717, 754
Cheltuieli de regie			45 %			19 713,7 52

1	2	3	4	5	6	7
		Total				177 431,506
		Beneficiu de deviz	4 %			7 097,260
		Total Capitolulu 1 Lucrari de montare				184 528,766
		Inclusiv salariu				43 808,338
		2. Capitolul 2 Lucrari constructii				
14	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	250,0000	8,649	2 162,250
15	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	100,0000	33,443	3 344,280
		Total	Lei			5 506,530
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			1 238,969
		Total				6 745,499
		Cheltuieli de regie	14,5 %			978,098
		Total				7 723,597
		Beneficiu de deviz	4 %			308,944
		Total Capitolul 2 Lucrari constructii				8 032,541
		Inclusiv salariu				5 506,530
		Total	Lei			192 561,29
		TVA	20 %			38 512,26

Total deviz: 231 073,55
Inclusiv salariu 49 314,86

Director

(denumirea obiectivului)

Borderoul de resurse № 2-16
Iluminatul electric a fatadei

Valoarea de deviz 231 073,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	759,7700	57,66	43 808,338
2.	7122050013400	Zidar	h-om	5,0000	57,66	288,300
3.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	37,5000	57,66	2 162,250
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	53,0000	57,66	3 055,980
Total manopera						49 314,86

Materiale:

1.	001	Panou ЯУО-9610	buc	1,0000	380,00	380,000
2.	01	AB/T32/2P/C16/30mA	buc	6,0000	148,33	889,980
3.	0100	Corp LED 21W IP66	buc	87,0000	315,00	27 405,000
4.	0101	Corp LED 15W IP66	buc	18,0000	315,00	5 670,000
5.	0525	Constructii metalice	set	1,0000	2 000,00	2 000,000
6.	40	Cutie de distributie iglobate IP 20	buc	1 884,0000	15,00	28 260,000
7.	42	Cablu BBGng HFLTx 3*1,5	m	1 664,2000	7,38	12 281,796
8.	43	Cablu BBGng HFLTx 3*2,5	m	1 114,2000	11,58	12 902,436
9.	52	Teava dm 20	m	900,0000	3,25	2 925,000
10.	53	Teava dm 16	m	550,0000	2,58	1 419,000
11.	54	Canal 50*200*3000	m	80,0000	40,00	3 200,000
Total materiale de construcții						97 333,22

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,2400	40,00	9,600
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	70,4100	40,00	2 816,400
Total utilaje de construcții						2 826,00

Total:

Total	Lei	192 561,29
TVA	20 %	38 512,26

Total deviz:

231 073,55

Director

Catalog de prețuri unitare № 2-16
Iluminatul electric a fatadei
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolulu 1Lucrari de montare				
1	08-03-599-1	Panouri de iluminat, montate in nisa cu dibluri de distantare, masa panoului, kg, pina la 6	buc			399,002
	1	Muncitor	h-om	0,1700	57,66	9,80
	001	Panou ЯYO-9610	buc		380,00	380,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2300	40,00	9,20
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A ABДT 32/2P/C16/30mA	buc			239,880
	1	Muncitor	h-om	1,5600	57,66	89,95
	01	ABДT32/2P/C16/30mA	buc		148,33	148,33
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	40,00	1,60
3	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur 21w IP 66	buc			420,518
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	0100	Corp LED 21W IP66	buc		315,00	315,00
4	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur 21w IP 66	buc			420,518
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	0100	Corp LED 21W IP66	buc		315,00	315,00
5	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur 15w IP 66	buc			420,518
	1	Muncitor	h-om	1,8300	57,66	105,52
	0101	Corp LED 15W IP66	buc		315,00	315,00
6		Cutie de distributie iglobate IP 20	buc			706,500
	40	Cutie de distributie iglobate IP 20	buc		15,00	706,50
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			714,984
	1	Muncitor	h-om	12,4000	57,66	714,98
8		Cablu BBGng HFLTx 3*1,5	m			22,331
	42	Cablu BBGng HFLTx 3*1,5	m		7,38	22,33
9		Cablu BBGng HFLTx 3*2,5	m			14,336
	43	Cablu BBGng HFLTx 3*2,5	m		11,58	14,34
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			1 890,908
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	52	Teava dm 20	m		3,25	325,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	40,00	193,60
11	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			1 823,908
	1	Muncitor	h-om	23,8000	57,66	1 372,31
	53	Teava dm 16	m		2,58	258,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	40,00	193,60
12	08-02-396-5	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 2 m	100 m			6 168,016
	1	Muncitor	h-om	37,6000	57,66	2 168,02
	54	Canal 50*200*3000	m		40,00	4 000,00

1	2	3	4	5	6	7
13	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			43 586,4 60
	1	Muncitor	h-om	62,2000	57,66	3 586,46
	0525	Constructii metalice	set		2 000,00	40 000,00
		2. Capitolul 2 Lucrari constructii				
14	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,649
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	57,66	8,65
15	RpCU05G1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			33,443
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5300	57,66	30,56

Director
